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COMISION NACIONAL DEL 

MERCADO DE VALORES 

Dirección de Mercados Secundarios 

Edison, 4 

28006 Madrid 

 

 

 

Madrid, 28 de julio de 2014 

 

 

 

 

Muy señores nuestros, 

 

La empresa OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (OHL), en cumplimiento de lo 

previsto en la Ley del Mercado de Valores, informa del siguiente Hecho 

Relevante: 

 

En relación con nuestra comunicación de 22 de octubre de 2012, número de 

registro 175510, relativa a la notificación del contrato suscrito con Santander 

Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la 

Circular 3/2007, Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las 

operaciones correspondiente al periodo: 28/04/2014 a 25/07/2014. 

 

 

 

 
Operación Títulos Importe Cambio medio 

 
Saldo anterior 

 
        34.939 

 
     1.379.620,75 

 

Compras 2.092.966 -66.713.352,83 31,88 

Ventas -2.090.396 66.634.093,77 31,88 

Saldo actual 37.509 1.300.361,69  

 

 

 

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



ººº 

 

 
 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Importe Cambio medio 

Anterior     34.939 1.379.620,75   

28-04-14 Compra 19.378 54.317 -623.752,63 32,19 

28-04-14 Venta -19.378 34.939 623.934,78 32,20 

30-04-14 Compra 20.935 55.874 -694.753,10 33,19 

30-04-14 Venta -24.935 30.939 826.602,73 33,15 

02-05-14 Compra 19.724 50.663 -670.077,53 33,97 

02-05-14 Venta -19.724 30.939 670.109,09 33,97 

05-05-14 Compra 13.869 44.808 -469.908,07 33,88 

05-05-14 Venta -13.869 30.939 469.734,71 33,87 

06-05-14 Compra 22.696 53.635 -770.601,83 33,95 

06-05-14 Venta -20.513 33.122 696.231,73 33,94 

07-05-14 Compra 23.663 56.785 -787.864,32 33,30 

07-05-14 Venta -23.663 33.122 787.788,60 33,29 

08-05-14 Compra 14.514 47.636 -481.548,39 33,18 

08-05-14 Venta -14.514 33.122 481.355,36 33,16 

09-05-14 Compra 18.200 51.322 -610.367,94 33,54 

09-05-14 Venta -18.200 33.122 610.158,64 33,53 

12-05-14 Compra 23.628 56.750 -793.787,39 33,60 

12-05-14 Venta -23.628 33.122 793.860,63 33,60 

13-05-14 Compra 46.000 79.122 -1.545.406,80 33,60 

13-05-14 Venta -46.000 33.122 1.545.066,40 33,59 

14-05-14 Compra 45.000 78.122 -1.465.101,00 32,56 

14-05-14 Venta -45.000 33.122 1.465.222,50 32,56 

15-05-14 Compra 34.642 67.764 -1.113.854,62 32,15 

15-05-14 Venta -30.892 36.872 992.263,40 32,12 

16-05-14 Compra 31.481 68.353 -979.654,09 31,12 

16-05-14 Venta -29.831 38.522 927.481,59 31,09 

19-05-14 Compra 15.761 54.283 -490.945,69 31,15 

19-05-14 Venta -15.761 38.522 490.890,53 31,15 

20-05-14 Compra 32.281 70.803 -998.464,24 30,93 

20-05-14 Venta -30.131 40.672 931.502,88 30,92 

21-05-14 Compra 37.289 77.961 -1.144.410,60 30,69 

21-05-14 Venta -37.539 40.422 1.152.034,37 30,69 

22-05-14 Compra 36.939 77.361 -1.147.329,03 31,06 

22-05-14 Venta -37.939 39.422 1.178.286,70 31,06 

23-05-14 Compra 27.239 66.661 -844.125,71 30,99 

23-05-14 Venta -27.239 39.422 844.161,13 30,99 

26-05-14 Compra 12.601 52.023 -395.428,20 31,38 

26-05-14 Venta -16.251 35.772 511.297,09 31,46 

27-05-14 Compra 33.064 68.836 -1.053.151,22 31,85 

27-05-14 Venta -33.064 35.772 1.053.022,27 31,85 

28-05-14 Compra 34.726 70.498 -1.103.984,68 31,79 

28-05-14 Venta -34.726 35.772 1.103.977,74 31,79 

29-05-14 Compra 17.219 52.991 -542.999,44 31,53 

29-05-14 Venta -17.219 35.772 542.269,36 31,49 
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30-05-14 Compra 13.812 49.584 -440.434,29 31,89 

30-05-14 Venta -13.812 35.772 440.369,38 31,88 

02-06-14 Compra 20.186 55.958 -635.832,76 31,50 

02-06-14 Venta -20.186 35.772 635.180,75 31,47 

03-06-14 Compra 43.918 79.690 -1.361.220,84 30,99 

03-06-14 Venta -43.918 35.772 1.360.979,29 30,99 

04-06-14 Compra 52.875 88.647 -1.624.991,51 30,73 

04-06-14 Venta -50.375 38.272 1.547.923,00 30,73 

05-06-14 Compra 49.430 87.702 -1.525.335,66 30,86 

05-06-14 Venta -49.430 38.272 1.525.399,91 30,86 

06-06-14 Compra 49.872 88.144 -1.553.178,66 31,14 

06-06-14 Venta -52.372 35.772 1.630.822,18 31,14 

09-06-14 Compra 51.750 87.522 -1.634.058,00 31,58 

09-06-14 Venta -51.750 35.772 1.634.171,85 31,58 

10-06-14 Compra 60.000 95.772 -1.919.244,00 31,99 

10-06-14 Venta -65.000 30.772 2.078.960,00 31,98 

11-06-14 Compra 39.217 69.989 -1.248.932,03 31,85 

11-06-14 Venta -34.217 35.772 1.089.623,26 31,84 

12-06-14 Compra 20.713 56.485 -658.623,69 31,80 

12-06-14 Venta -17.409 39.076 553.907,38 31,82 

13-06-14 Compra 21.774 60.850 -685.687,21 31,49 

13-06-14 Venta -21.774 39.076 685.852,69 31,50 

16-06-14 Compra 36.377 75.453 -1.147.697,99 31,55 

16-06-14 Venta -36.377 39.076 1.147.825,31 31,55 

17-06-14 Compra 55.446 94.522 -1.798.518,54 32,44 

17-06-14 Venta -61.000 33.522 1.975.619,20 32,39 

18-06-14 Compra 40.256 73.778 -1.309.088,89 32,52 

18-06-14 Venta -41.506 32.272 1.349.936,99 32,52 

19-06-14 Compra 57.500 89.772 -1.922.064,00 33,43 

19-06-14 Venta -60.000 29.772 2.004.762,00 33,41 

20-06-14 Compra 38.859 68.631 -1.308.747,80 33,68 

20-06-14 Venta -38.859 29.772 1.308.464,13 33,67 

23-06-14 Compra 30.102 59.874 -1.005.460,98 33,40 

23-06-14 Venta -28.852 31.022 963.884,73 33,41 

24-06-14 Compra 34.037 65.059 -1.121.733,58 32,96 

24-06-14 Venta -34.037 31.022 1.121.757,41 32,96 

25-06-14 Compra 41.217 72.239 -1.324.013,69 32,12 

25-06-14 Venta -38.524 33.715 1.237.306,13 32,12 

26-06-14 Compra 48.372 82.087 -1.566.715,87 32,39 

26-06-14 Venta -51.065 31.022 1.653.857,47 32,39 

27-06-14 Compra 20.500 51.522 -665.712,90 32,47 

27-06-14 Venta -20.500 31.022 665.979,40 32,49 

30-06-14 Compra 22.786 53.808 -729.482,40 32,01 

30-06-14 Venta -23.718 30.090 759.516,77 32,02 

01-07-14 Compra 60.000 90.090 -1.917.126,00 31,95 

01-07-14 Venta -58.818 31.272 1.879.393,91 31,95 

02-07-14 Compra 32.745 64.017 -1.058.252,91 32,32 

02-07-14 Venta -34.245 29.772 1.106.476,50 32,31 

03-07-14 Compra 37.197 66.969 -1.214.865,18 32,66 
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03-07-14 Venta -37.197 29.772 1.214.999,09 32,66 

04-07-14 Compra 14.931 44.703 -487.135,82 32,63 

04-07-14 Venta -14.931 29.772 487.104,46 32,62 

07-07-14 Compra 41.611 71.383 -1.331.410,52 32,00 

07-07-14 Venta -39.341 32.042 1.258.325,82 31,99 

08-07-14 Compra 43.056 75.098 -1.340.608,84 31,14 

08-07-14 Venta -39.312 35.786 1.224.203,20 31,14 

09-07-14 Compra 45.724 81.510 -1.391.230,43 30,43 

09-07-14 Venta -45.724 35.786 1.390.828,06 30,42 

10-07-14 Compra 55.000 90.786 -1.672.011,00 30,40 

10-07-14 Venta -55.000 35.786 1.671.912,00 30,40 

11-07-14 Compra 36.006 71.792 -1.117.294,98 31,03 

11-07-14 Venta -36.006 35.786 1.117.230,17 31,03 

14-07-14 Compra 37.618 73.404 -1.167.305,35 31,03 

14-07-14 Venta -40.112 33.292 1.244.988,23 31,04 

15-07-14 Compra 49.359 82.651 -1.527.049,00 30,94 

15-07-14 Venta -49.359 33.292 1.527.266,18 30,94 

16-07-14 Compra 32.666 65.958 -1.028.756,87 31,49 

16-07-14 Venta -36.708 29.250 1.155.490,75 31,48 

17-07-14 Compra 19.055 48.305 -603.955,85 31,70 

17-07-14 Venta -17.582 30.723 557.222,81 31,69 

18-07-14 Compra 29.479 60.202 -917.884,68 31,14 

18-07-14 Venta -26.687 33.515 830.555,48 31,12 

21-07-14 Compra 22.652 56.167 -705.381,01 31,14 

21-07-14 Venta -22.652 33.515 705.467,09 31,14 

23-07-14 Compra 20.000 53.515 -621.650,00 31,08 

23-07-14 Venta -20.000 33.515 621.282,00 31,06 

24-07-14 Compra 52.000 85.515 -1.631.177,60 31,37 

24-07-14 Venta -52.000 33.515 1.631.193,20 31,37 

25-07-14 Compra 34.019 67.534 -1.065.964,95 31,33 

25-07-14 Venta -30.025 37.509 940.803,35 31,33 

      

 
  Títulos Importe Cambio medio 

 

 
Anterior 34.939 1.379.620,75   

 

 
        

 

 
Compras 2.092.966 -66.713.352,83 31,88 

 

 
Ventas -2.090.396 66.634.093,77 31,88 

 

 
        

 

 
Actual 37.509 1.300.361,69   

 

 

 

 

 


